
Zápis z 23. jednání Rady městského obvodu Pardubice IV ze dne 17. 1. 2024 strana 1 (celkem 3) 

 

Zápis 

 
z 23. jednání Rady MO Pardubice IV, které se konalo  

dne 17. 1. 2024 v 16:00 hod na Úřadu MO Pardubice IV v Pardubičkách 

 

 

Přítomni: Jan Procházka, Ing. Josef Vamberský, LL.M., MPA, Jaroslav Mlateček, Mgr. Bc. 

Karel Žemlička, Josef Bittner 

Omluven: ---- 

Jednání se účastnil: Mgr. Naděžda Peterová 

Hosté: Ing. Tereza Hybská, Stanislav Novák, Bc. Lucie Pejskarová, DiS. 

 

Jednání zahájil v 16.00 hod a řídil Jan Procházka, starosta Městského obvodu Pardubice IV.    

 

 

Usnesení č. 323/23 – I/2024 (5 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV projednala a schválila ověřovatele zápisu Josefa Bittnera,  

a zapisovatelku jednání Rady městského obvodu Pardubice IV Mgr. Naděždu Peterovou. 

Ověřovatel zápisu: Josef Bittner 

Zapisovatelka: Mgr. Naděžda Peterová 

 

Usnesení č. 324/23 – I/2024 (5 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV projednala a schválila návrh Programu 23.  jednání Rady 

městského obvodu Pardubice IV. 

 

Program: 

1. Zprávy členů rady z jednání mezi zasedáními 

2. Schválení Dodatku č. 2/2024 ke směrnici č. 1/2022–O cestovních náhradách 

3. Schválení Smlouvy o výpůjčce 

4. Návrh na změnu směrnice – Zadávací řád veřejných zakázek  

5. Souhlas vlastníka místní komunikace s vyznačením trasy k Památníku Zámeček  

6. Výroční zpráva o poskytování informací dle zákona 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím za rok 2022 

7. Pozemky a vyjádření k projektovým dokumentacím 

8. Různé 

 

 

k bodu 1 

Starosta informoval o své činnosti za období od 21. 12. 2023 do 17. 1. 2024.         

 

k bodu 2 

Usnesení č. 325/23 – I/2024 (5 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV projednala předloženou zprávu a schvaluje Dodatek č. 

2/2024 ke směrnici č. 1/2022–O cestovních náhradách (příloha 1), který je nedílnou přílohou 

tohoto usnesení. 

 



Zápis z 23. jednání Rady městského obvodu Pardubice IV ze dne 17. 1. 2024 strana 2 (celkem 3) 

 

k bodu 3 

Usnesení č. 326/23 – I/2024 (5 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV se seznámila s předloženým návrhem smlouvy o 

výpůjčce se Statutárním městem Pardubice – městský obvod Pardubice I, s jejím obsahem a 

s uzavřením souhlasí. Návrh smlouvy je nedílnou součástí tohoto usnesení.    

 

k bodu 4 

Usnesení č. 327/23 – I/2024 (5 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV schvaluje směrnici Zadávací řád veřejných zakázek 

v plném rozsahu přílohy č. 2 k tomuto usnesení s účinností od 1. 2. 2024  

 

k bodu 5 

Usnesení č. 328/23 – I/2024 (5 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV se seznámila s předloženou žádosti Památníku Zámeček 

Pardubice, příspěvková organizace, Pernštýnské náměstí 1, 530 21 Pardubice a souhlasí 

s vyznačením trasy vedoucí od zastávek MHD „Zámeček“ k Památníku Zámeček Pardubice na 

chodnících, a to za podmínek:  

a) Symbol bude proveden v plastické hmotě nanášená za studena. Doporučujeme konzultovat 

s realizační firmou zabývající se dopravním značením. 

b) Symbol nebude umístěn v blízkosti stávajícího vodorovného dopravního značení a nebude 

zaměnitelný za dopravní značení vyznačené na dotčených místních komunikacích.  

c) Žadatel je povinen udržovat a pravidelně obnovovat realizované symboly na místních 

komunikacích.  

k bodu 6 

Usnesení č. 329/23 – I/2024 (5 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV se seznámila s výroční zprávou o poskytování informací 

dle zákona 106/1999 Sb., za rok 2023 a ukládá ji předložit Zastupitelstvu městského obvodu 

Pardubice IV na nejbližším jednání na vědomí. 

 

k bodu 7 

Pozemky a vyjádření k projektovým dokumentacím 

1. Vyjádření k projektovým dokumentacím 

7/2 Usnesení č. 330/23 – I/2024 (5 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV se seznámila s projektovou dokumentací stavby 

„Skladová a výrobní hala Petra Faurecia Pardubice Etapa 2“, zpracovanou společností 

DEMACO s.r.o., Klokočí 1, 644 00 Brno, IČ: 075 82 528, jejímž stavebníkem je společnost PK 

LOGISTIK s.r.o., V celnici 1040/5, Nové město, 110 00 Praha 1, IČ: 080 96 848, zastoupena 

na základě plné moci paní Simonou Komárkovou, Pod Zahradami 491, 530 03 Pardubice. Rada 

souhlasí s projektovou dokumentací bez připomínek.  

7/2 Usnesení č. 331/23–I/2024 (5 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV se seznámila s projektovou dokumentací stavby 

„Rekonstrukce haly P7“, zpracovanou společností DMC Design  Engineering s.r.o., Klokočí 

657/1, 644 00 Brno, IČ: 14 189 917, jejímž stavebníkem je společnost Průmyslový park 

Pardubice s.r.o., V celnici 1040/5, Nové město, 110 00 Praha 1, IČ: 080 96 074, zastoupena na 



Zápis z 23. jednání Rady městského obvodu Pardubice IV ze dne 17. 1. 2024 strana 3 (celkem 3) 

 

základě plné moci paní Simonou Komárkovou, Pod Zahradami 491, 530 03 Pardubice. Rada 

souhlasí s projektovou dokumentací bez připomínek.  

2. Žádosti o pozemky 

7/3  

Usnesení č. 332/23–I/2024 (5 proti) 

Rada městského obvodu Pardubice IV souhlasí s žádostí společnosti IBEKR s.r.o., IČO 

28803426, se sídlem Hostovická 194, Černá za Bory, 533 01 Pardubice, která žádá o prodej 

pozemků označených jako p.p.č. 332 o výměře 189 m2, p.p.č. 18/1 o výměře 32 m2 a části 

pozemku označeného jako p.p.č. 13/9 o výměře cca 86 m2, vše v k.ú. Černá za Bory. 

Zdůvodnění žadatele: Pozemek p.p.č. 332 – možnost přístupu k zadní části budovy 

/správa/opravy objektu, pozemek p.p.č. 18/1 a část p.p.č. 13/9 – parkoviště pro služební vozidla 

společnosti v pracovních dnech. 

 

k bodu 8 

Různé 

 

8/1  

Usnesení č. 333/23–I/2024 (5 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV schvaluje uzavření smluvního vztahu se společností 

PRODIN a.s., K Vápence 2745, 530 02 Pardubice, IČ: 25292161, na akci: „Zpracování 

zjednodušené projektové dokumentace na akci: „Oprava krytu ulice Holandská a Kyjevská 

v Pardubicích. 

 

Starosta informoval členy rady o plánovaných investičních a projekčních akcích a velkých 

opravách v roce 2024 v rámci Městského obvodu Pardubice IV. 

 

Jednání skončeno: 17.15 hod 

 

 

 

Jan Procházka 

starosta MO Pardubice IV 

 

 

ověřovatel:    Josef Bittner 

 

                      dne: 22.1.2024 

 

 

V Pardubicích dne 17.1.2024 

 

Zpracovala: Mgr. Naděžda Peterová 
 


